ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

––––––––

Số: 1619/QĐ-UBND
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       –––––––––––––––––––––

           Biên Hòa, ngày 08 tháng 6 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Giải thể Hội Chăn nuôi chuyên nghiệp tỉnh Đồng Nai
                                                 ––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội và Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn một số điều Nghị định số số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại Công văn số 622/SNN-PTNT ngày 10/5/2007 về việc giải thể Hội Chăn nuôi chuyên nghiệp tỉnh Đồng Nai và đề nghị của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuât tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 17/LHH ngày 16/3/2007 về việc đề nghị giải thể 2 Hội Chăn nuôi và Kim Hoàn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 530/TTr-SNV ngày 22/5/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Hội Chăn nuôi chuyên nghiệp tỉnh Đồng Nai được thành lập tại Quyết định số 1993/QĐ-UBT ngày 06/10/1989 của Chủ tịch UBND tỉnh và có trụ sở đặt tại số 19/61B, Xa lộ Hà Nội, khu phố 2, phường Tam Hòa, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Lý do giải thể: Hội Chăn nuôi chuyên nghiệp tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Hội) không hoạt động liên tục từ năm 2005 đến nay, vi phạm khoản 1, Điều 28 Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ.
Điều 2. Chủ tịch Hội có trách nhiệm giải quyết tài chính, tài sản của Hội theo đúng quy định của pháp luật và giao nộp con dấu cho Công an tỉnh trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, sở Tài chính, Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Chủ tịch

UBND thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Hội Chăn nuôi chuyên nghiệp tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

           Huỳnh Thị Nga